
                 
 
 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 
 
 

                              RESOLUÇÃO CEPE Nº 152, DE 26 DE JUNHO DE 2019. 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, em 
conformidade com o estabelecido na Resolução CEPE nº 020/2017, tendo em vista o 
Memorando Eletrônico nº 233/2019 da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, e o que foi 
deliberado em sua reunião de 26/6/2019,  
 
    

RESOLVE: 
 
 
Retificar a Resolução CEPE nº 145/2018, para que faça constar o 

docente José Oswaldo de Siqueira como colaborador do Programa de Pós-Graduação 
em Ciência do Solo. 

 
 
 
 

 
 

ÉDILA VILELA DE RESENDE VON PINHO 
Presidente 

 




